3

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 октября 2013 года                                № 188                               ст.Константиновская
О внесении изменений в постановление администрации Константиновского сельского поселения Курганинского

района от 1 апреля 2013 года № 57 «О Порядке
работы с обращениями граждан в администрации
Константиновского сельского поселения
Курганинского района»
В связи со вступлением в силу Федерального закона от 7 мая 2013 года № 80-ФЗ «О внесении изменений в статью 5.59 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и статьи 1 и 2 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»                         п о с т а н о в л я ю:
1.Внести изменения в постановление администрации Константиновского сельского поселения Курганинского района от 1 апреля 2013 года № 57 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Константиновского сельского поселения Курганинского района», изложив часть I приложения к нему в следующей редакции:

«I.Общие положения

1.1.Порядок работы с обращениями граждан в администрации Константиновского сельского поселения Курганинского района (далее – Порядок) разработан в целях повышения уровня внесудебной защиты конституционных прав и законных интересов граждан, результативности и качества рассмотрения обращений граждан и определяет сроки и последовательность действий при рассмотрении письменных (в том числе электронных) и устных обращений, а также порядок взаимодействия администрации  Константиновского сельского поселения Курганинского района, с органами государственной власти Российской Федерации, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Курганинскому району и Краснодарскому краю, администрацией Краснодарского края, администрацией муниципального образования Курганинский район и структурными подразделениями администрации Константиновского сельского поселения Курганинского района при организации рассмотрения обращений граждан.

1.2.Утвержденный Порядок рассмотрения обращений граждан в органах местного самоуправления Константиновского сельского поселения Курганинского района, их должностными лицами распространяется на правоотношения, связанные с рассмотрением указанными органами, должностными лицами обращений объединений граждан, в том числе юридических лиц, а также на правоотношения, связанные с рассмотрением обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, осуществляющими публично значимые функции муниципальными учреждениями, иными организациями и их должностными лицами.

1.3.Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в органы местного самоуправления Константиновского сельского поселения Курганинского района и их должностным лицам, в муниципальные учреждения и иные организации, на которые возложено осуществление публично значимых функций, и их должностным лицам.

1.4.Перечень нормативных правовых актов, регулирующих рассмотрение обращений граждан:

Конституция Российской Федерации (Российская газета, № 7, 2009);

Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 19, ст. 2060; 2010, № 27,                 ст. 3410; № 31, ст. 4196);

Федеральный закон от 29 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 7, ст. 776);

Федеральный закон от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 31            (1 часть), ст. 3451);

Закон Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1270-КЗ «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на обращение в Краснодарском крае» (Информационный бюллетень Законодательного Собрания Краснодарского края, № 57, 2007);

постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 июня 2012 года  № 780 «О департаменте внутренней политики администрации Краснодарского края»;
Уставом  Константиновского сельского поселения Курганинского района;
постановление  главы  администрации  Константиновского сельского поселения  от 30 мая 2008 года № 52 «О Регламенте администрации  Константиновского сельского поселения»;

 постановление    главы  Константиновского сельского поселения от     30 декабря 2008 года № 140 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству    в отраслевых (функциональных), территориальных органах администрации Константиновского сельского поселения Курганинского района» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края.

1.5.Результатом рассмотрения обращений граждан является направление заявителю письменного ответа по существу поставленных в обращении вопросов со ссылками на нормативные правовые акты, либо перенаправление обращения в другой государственный орган или соответствующему должностному лицу с уведомлением заявителя о переадресации обращения, либо уведомление заявителя о невозможности рассмотрения обращения по существу поднимаемых вопросов на основании ст.11 Федерального закона от    2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

Процедура завершается направлением заявителю ответа или уведомления о переадресации обращения (письменного или в форме электронного документа) в установленный срок либо с его согласия устным ответом на обращение в ходе личного приема.».
2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Константиновского сельского поселения в сети Интернет.

3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления Константиновского сельского поселения Курганинского района».

4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Константиновского сельского поселения

Курганинского района

П.М.Ильинов